[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Баган

        02.02.2022                                                                                                № 46

О проведении Всероссийских проверочных работ
на территории Баганского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 «1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования  и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Минобразования Новосибирской области от 01.02.2022 № 172 «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории Новосибирской области  в 2022 году»  и в целях мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Баганского района в форме Всероссийских проверочных работ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О.А. Панкратьевой, методисту МКУ «Управление образованием Баганского района»,  организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2022 году в сроки, установленные Приказом:
1.1. ВПР среди обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Баганского района, по учебным предметам «русский язык», «математика» и «окружающий мир» в штатном режиме;
1.2.  ВПР среди обучающихся 5-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Баганского района, по учебным предметам «русский язык», «математика», «биология» и «история»;
 1.3. ВПР  среди обучающихся 5-х классов по учебным предметам «русский язык», «математика» в традиционной форме; по учебным  предметам «биология», «география» и «история» в традиционной форме или компьютерной форме;
1.4.  ВПР  среди обучающихся 6-8-х классов по учебным предметам «русский язык»,  «математика», в штатном режиме; по учебным предметам «иностранный язык», «биология», «география», «обществознание»,  «история», «физика» для каждого класса  по двум предметам  на основе случайного выбора в традиционной форме или компьютерной форме;
1.5.ВПР среди обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Баганского района, по учебным предметам «физика», «история», «биология», «иностранный язык» «география», «химия».
2. О.А. Панкратьевой, методисту МКУ «Управление образованием Баганского района», обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения ВПР.
3. Руководителям общеобразовательных организаций  Баганского района:
3.1. довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов  общеобразовательных организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей);
3.2. создать условия для проведения ВПР;
3.3. обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении  ВПР.
4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя МКУ «Управление образованием Баганского района» М.П. Чуприну.

Приложение  на 8 л. в 1 экз.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района»                                                Л.А. Нестерова

[bookmark: _GoBack]

М.П. Чуприна
49-343
image1.png